
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Campus São Francisco do Sul - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-

nologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2015 (SRP)

Às 11:49 horas do dia 25 de maio de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. AMIR TAUILLE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
23476.000048/2015, Pregão nº 00004/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 52.416,2000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
31.969,1500 , com valor negociado a R$ 31.169,0000 e a quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - VIDRO

2 - PORTAS

3 - TUBO ALUMÍNIO

4 - TUBO ALUMÍNIO

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: VIDRO
Descrição Complementar: Vidro temperado de 10 mm = 112,06m2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: m2 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 299,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 199,9900 
e a quantidade de 113 m2 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/05/2015 
11:41:05

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNOART 

COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:06.973.921/0001-
17, Melhor lance : R$ 199,9900

Homologado 
25/05/2015 
11:49:48

AMIR 
TAUILLE 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: PORTAS
Descrição Complementar: Portas de abrir duas folhas, completas em vidro temperado incolor de 10 
mm de espessura, 1,80m x 2,10m de tamanho, com mola, incluindo ferragens. Obs.: Fornecimento e 
Instalação

Página 1 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

25/05/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=545308...



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 987,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
1.131,9800 , com valor negociado a R$ 987,0000 e a quantidade de 3 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2015 
11:41:05

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNOART 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:06.973.921/0001-

17, Melhor lance : R$ 1.131,9800, Valor Negociado : R$ 987,0000. 
Motivo: Menor lance do licitante estava acima do valor estimado, e 

a negociação com o mesmo restou frutífera.

Homologado 
25/05/2015 
11:49:48

AMIR 
TAUILLE 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: TUBO ALUMÍNIO
Descrição Complementar: Tubo em alumínio com pintura eletrostática branca, para instalação de vidro 
temperado incolor, dimensão 5,00x5,92cm. = 18 tubos. Obs.: Fornecimento e Instalação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 107 Unidade de fornecimento: m 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 130,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 35,9900 e 
a quantidade de 107 m . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/05/2015 
11:41:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNOART 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:06.973.921/0001-

17, Melhor lance : R$ 35,9900

Homologado 
25/05/2015 
11:49:48

AMIR 
TAUILLE 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: TUBO ALUMÍNIO
Descrição Complementar: Tubo em alumínio com pintura eletrostática branca, para instalação de vidro 
temperado incolor, dimensão 2,50x5,85cm. = 10 tubos. Obs.: Fornecimento e Instalação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: m 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 29,8000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 35,9900 , 
com valor negociado a R$ 29,8000 e a quantidade de 59 m . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/05/2015 
11:41:05

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNOART 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:06.973.921/0001-

17, Melhor lance : R$ 35,9900, Valor Negociado : R$ 29,8000. 
Motivo: Menor lance do licitante estava acima do valor estimado, e 

a negociação com o mesmo restou frutífera.

Homologado 25/05/2015 
11:49:49

AMIR 
TAUILLE 

Página 2 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

25/05/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=545308...



Fim do documento

Página 3 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

25/05/2015https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=545308...


